
 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 10 de Junho de 2022                                                                                          Edição Nº: 2527 
 
  
 
  
   

1 

 

PORTARIA Nº. 63/2022 
 
 
O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei;  
 

RESOLVE 
 
Art. 1° - CONCEDER, a partir do dia 13/06/2022, 30 dias de 
férias regulamentares e previstas em Lei Pertinente, aos 
Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com 
seus respectivos cargos e período de aquisição. Devendo 
voltar as suas atividades profissionais em 13 de Julho de 
2022. 
 

SERVIDOR CARGO EFETIVO PERÍODO 
AQUISITIVO 

Zulmira Basilio Botario 
Da Costa 

Auxiliar de Serviços 
Gerais 

16/02/2017 a 
15/02/2018 

Maria Flores Correa Auxiliar de Serviços 
Gerais 

03/05/2016 a 
02/05/2017 

 
Art. 2º- O valor correspondente a 1/3 das férias do servidor 
acima especificado, será incluído na folha de pagamento do 
mesmo. 
 
Art. 3°. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 10 de Junho de 2022. 

 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº. 189/2022 

 
“SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Servidor Público 

Municipal” 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado 
do Paraná, Sr. Antônio Ribeiro da Silva, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas em Lei, resolve: 
 
Art.1º – Fica NOMEADO(A), a partir de 13 de Junho de 2022 
no Quadro de Servidores desta Municipalidade: 

Servidor(a) Cargo 

Amanda Sabatini dos Santos Médica 20h 

 
Art. 2°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, ao 10 dia do mês de Junho de 
2022 
                     

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/06/2022 às 20:33:30

                               1 / 3



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 10 de Junho de 2022                                                                                          Edição Nº: 2527 
 
  
 
  
   

2 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO OFICIAL DE LICITAÇÃO (APÓS RECURSO) 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022 
 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para FUTURA E EVENTUAL contratação de empresa especializada para execução de 
serviços de limpeza e higienização, manutenção preventiva e corretiva, instalação, remanejamento e cargas de gás em 
condicionador de ar, dos aparelhos de ar condicionado de diversas secretarias do Município de Grandes Rios/PR, conforme 
condições e especificações constantes no Termo de Referência. 
 
A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto nº 50/2022, com base na Lei 
Federal 8.666/93, torna público o resultado do julgamento de habilitação e propostas do Pregão Presencial nº 12/2022, após a 
análise do recurso proposto pela empresa M C ALVES ELETROMECANICA E AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL, conforme segue: 
 

Participantes Credenciados 

Licitante Representante 

CNPJ 
Razão Social 

Doc. de Identidade CPF 
Nome 

14.999.479/0001-26 MICROEMPRESA 
CLEBER CABAU 00771355980 

76177198 SSPPR 007.713.559-80 
Cleber Cabau 

23.516.290/0001-26 
M C ALVES ELETROMECANICA E AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 

MICROEMPRESA 

 

86761149 SESPPR 
Ederson Aparecido Lopes 

062.860.359-23 

 

 

 
RESULTADO 

LOT
E 

ITE
M 

QUAN
T UN DESCRIÇÃO 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL FORNECEDOR VENCEDOR 

 1   1   116  Unidade
s 

Limpeza e 
higienização 
completa, bem 
como manutenção 
preventiva e 
substituição de 
materiais de 
reposição (quando 
necessário) de 
aparelhos de ar 
condicionado (split 
e de parede) de 
7.000 btus até 
30.000 btus. 
Manutenção 
preventiva e 
limpeza englobam: • 
Verificar ruídos e 
vibrações 
anormais; • Limpeza 
de evaporador; • 
Limpeza de filtro de 
ar; • L i m p a r / l a v 
a r (quando 
recuperável) ou 
substituir (quando 
descartável) o 
elemento filtrante; • 
Verificar grades de 
ventilação/exaustão
; • Verificar atuação 
do termostato; • 
Efetuar reaperto 
dos terminais, 
parafusos e molas; • 
Verificar estado de 
fiação, terminais e 
contatos elétricos; • 
L i m p a r bandeja 
condensação e 

144,00  16.704,00   

M C ALVES ELETROMECANICA E AUTOMAÇÃO 
INDUSTRIAL 
 
 
 
 
 
 
  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/06/2022 às 20:33:30

                               2 / 3



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 10 de Junho de 2022                                                                                          Edição Nº: 2527 
 
  
 
  
   

3 

 

dreno e sua 
operação; • 
Verificar a vedação 
dos painéis de 
fechamento do 
gabinete; • Verificar 
carga de gás e 
vazamentos; • 
Verificar e eliminar 
sujeiras, danos e 
corrosão; • Verificar 
filtro e secador; • 
Eliminar danos, 
sujeitas e corrosão 
no gabinete, na 
moldura da 
serpentina e na 
bandeja; • Limpeza 
de condensador 
(quando 
necessário). 

 1   2   69  Unidade
s 

Instalações de 
condicionadores de 
ar split 7.000 à 
12.000 btu´s até 3 m 
de linha frigoríficas 
sem ponto de 
energia com 
suportes. 

 299,00   20.631,00  

CLEBER CABAU 00771355980 
  

 1   3   36  Unidade
s 

Instalações de 
condicionadores de 
ar split 24.000 a 
30.000 btu´s até 3 m 
de linha frigoríficas 
sem ponto de 
energia com 
suportes. 

 549,90   19.796,40  

CLEBER CABAU 00771355980 
  

 1   4   48  Unidade
s 

Carga de gás em 
condicionador de ar 
7.000 btu´s à 12.000 
btu´s 

 149,90   7.195,20  

CLEBER CABAU 00771355980  
 1   5   48  Unidade

s 
Carga de gás em 
condicionador de ar 
18.000 btu´s à 
30.000 btu´s 

149,80  7.190,40 
  
M C ALVES ELETROMECANICA E AUTOMAÇÃO 
INDUSTRIAL 

 1   6   16  Unidade
s 

Remanejamento 
(retirada e 
instalação) 
 de 
condicionadores de 
ar de 7.000 à 30.000 
btu´s 

250,00  4.000,00  

 M C ALVES ELETROMECANICA E AUTOMAÇÃO 
INDUSTRIAL  

 
Grandes Rios, 10 de junho de 2022. 
 
Pregoeira:  
 
 

__________________________ 
LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU 

 
Membros:  

 
_______________________ 

CASSIO FELIPE DA SILVA SOAVE 

 
________________________________ 

OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES 
  
 

 
____________________________ 

EVERTON PIRES MADURO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/06/2022 às 20:33:30

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2022-06-10T20:33:30-0300




